â/ma/)^
Estado de Sâo Paulo

^a^â/ncui ^^>alneà/}<ía

INDICAÇÃO No/J^/ 2019

Protocolo:

Data:

Ofício:

Hora:

Aprovado na iS" SO, realizada
em o rt UAI onm i S / aden(

2 8 MA!

Presiden

LUÍSHEN,

Pres

Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipalp-por^)neio da
Secretaria de Serviços Urbanos, Secretaria de obras
manutenção dos Banheiros da Oria da Praia.

Bertioga, 28 de maio de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Valéria Bento, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Colendo Plenário, fazer a

seguinte Indicação:

Fui marcada nas redes sociais, sobre o péssimo estado de

conservação dos banheiros públicos ao longo da orla da praia.

Os quais apresentam os seguintes problemas:

Falta de Iluminação, sem torneiras, sem cifão, sem

descargas, ralos entupidos, sem mictórios, sem trancas.

Com todos os problemas acima exposto, os funcionários da

monte azul, acabam tendo que por as mãos em fezes, urina, vômitos

Estado de São Paulo

"^aíâ^ncía ^ >̂alneá^(ía

e outros, sem mencionar o fator insegurança por conta da falta de

iluminação.

Sabendo do comprometimento do secretário Carlos

Ticianelli, frente a referida secretaria, solicito que o mesmo foque

atenção na indicação em epígrafe, pois além da insalubridade, os

banheiros fazem parte do cartão de visita da nossa linda Orla.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação

que vai devidamente subscrita.

Valéria Bento
'eréadora

LUÍS HENRIQUE CAPEUINI
Presidente da Câmara

-•«* . .

r

«T.Vi^,..^.. ̂  :-t

/ / '.- vyw

y ' r yyy

;->;;!;f3^
I' '■ ■ I ■
■■ ■.■ ■ ri. - . ; - . ■» ■ ; .••-.•^i-:í,\-•;.■•■:

;; , ^ . . ■. P , ■ E ' , V/' .;
S'^ / tf, ,.-
Ííí' ' f V-v '

pí-^^

'«•íV:''.-!ii ^VjíiÊ

•'•V

J